
I N F O S E R V I S

Červen    18.6.2012číslo 6
Jaroměř dnes – díl sedmdesátýtřetí

Letošní červen začal mimořádně význam-
ným výročím sokolské organizace. Pikantní 
ozdobou tohoto v pořadí 150tého naroze-
ninového dortu je skutečnost, že právě v 
našem městě byla dne 2. 6. 1862 založena 
první venkovská organizace. Chtěl bych na 
tomto místě poděkovat paní Heleně Rez-
kové i všem ostatním, kteří se podíleli na 
vytvoření a následném vydání krásné knihy, 
shrnující celých 150 let místní organizace. 
Nepochybuji o tom, že dílo s názvem Sokol 
Jaroměř, by nemělo chybět v knihovně 
žádného z milovníků historie našich před-
ků a prapředků. Přejme také dnešním čle-
nům Sokola dostatek síly, energie a celou 
řadu nových sokolíků, jejichž páteř zůstane 
navždy rovná. To by mohlo být nejvhodněj-
ším poděkováním jejich pradědům a praba-
bičkám za těžká léta, kdy se totalitní režimy 
snažily gumovat sokolské tradice, činnost i 
samotnou členskou základnu, až na samé 
základy.
A právě jaroměřští sokolové se před 5 lety 
rozhodli darovat našemu městu lehkoat-
letický stadion. Jediným důvodem byla 
městská naděje na získání případné dota-
ce z evropských zdrojů. Následný příběh s 
rekonstrukcí stadionu a výstavbou sportov-
ní haly je dostatečně známý.
Vždycky jsem byl přesvědčený, že tvrdým 
oříškem je dotaci získat. Za další těžkou 
zkoušku jsem považoval realizaci stavby. 
Ani náhodou jsem před 5 lety netušil, že tím 
nejtěžším, nejotravnějším a nejvíce stresu-
jícím obdobím bude období kontrol. 
V předchozích dvou letech zmíněná sporto-
viště prošla sítem kontrol. Těmi největšími 
byla kontrola Úřadu regionální rady, jehož 
hlavním posláním je správa a následné 
poskytování jednoho z druhů evropských 
dotací. Druhou kontrolu zajišťovalo minis-
terstvo financí, které si najalo k tomuto úče-
lu společnost Deloitte. Výsledkem těchto 
dvou v uvozovkách radostných událostí 
bylo uhrazení 45 haléřů z městské kasy.
Na podzim minulého roku se ohlásil Nej-
vyšší kontrolní úřad ČR. Měli jsme, opět v 
uvozovkách, to štěstí, že naše město bylo 
vybráno k provedení kontroly. Dodnes si o 
tom myslím své, ale ještě stále toto nemohu 
blíže komentovat. Ten čas přijde. Vraťme 
se ale ke kontrole. Přišli dva pánové. Jed-
noho z nich jsem viděl znovu až po několi-
ka měsících, kdy nám předávali protokol o 
výsledcích kontroly. Ten druhý kontroloval. 

Možná také hledal. Jeho jméno nikdy neza-
pomenu. Nějaký Matějka.
Jednoho dne, v době, kdy se kontrola po 
několika měsících chýlila ke konci, si mě 
zavolal. S očividnou radostí z jeho strany 
jsem byl seznámen s nálezem, který navíc 
považoval za velmi závažný. Bylo jasné, 
že půjde o celou dotaci. Tedy více než 76 
mil. korun. V čem spočíval nález kontrolora 
Matějky?
V roce 2008 probíhalo výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Jednou z mnoha povin-
ností jednotlivých uchazečů bylo doložení 
tří certifikátů jakosti (ISO 9000, ISO 14000 
a ISO 18000). Společnost Chládek & Tintě-
ra, která výběrové řízení vyhrála, doložila 
do celé složky k výběrovému řízení tzv. 
zlatý certifikát. Tento zlatý certifikát získá-
vá pouze ta firma, která získala všechny tři 
zmíněné certifikáty a tyto má stale platné. 
Nebyl jsem ani členem komise pro rozdělá-
vání obálek, ani členem komise hodnotící. 
Zachoval bych se ale naprosto stejně, jako 
všichni jmenovaní členové komisí. Zlatý 
certifikát bych také považoval za splnění 
podmínky ohledně certifikátů. 
Obdrželi jsme písemné stanovisko Výzkum-
ného ústavu v Praze, které jasně potvrzo-
valo platnost všech certifikátů formou cer-
tifikátu zlatého. 
Kontrolor Matějka trval na svém. Chtěl tři 
papíry, ne pouze jeden. Dokonce i on pro-
hlásil, že si je vědom platnosti všech certifi-
kátů. Bylo tedy nezpochybnitelné, že nikdo 
nic neporušil. Nikdo nikoho nepodvedl. Ale 
nález zůstal, dle názoru kontrolorů, pochy-
bením, a to velmi závažným. 
Žádný argument nezabíral. Jakákoliv dis-
kuse byla zbytečná. Kontrolor Matějka 
se po většinu našeho setkání nedokázal 
dívat do očí. Využili jsme možnosti podání 
námitky. Ta musela být podána ve lhůtě pěti 
dnů. Už k tomuto datu jsme získali zmíně-
né vyjádření Výzkumného ústavu v Praze. 
Nic nepomohlo. Připadal jsem si, jako když 
mluvím do dubu. Nejhorší na tom všem 
bylo, že p. Matějka nebyl žádný hlupák. To 
bylo ve spojení s jeho tvrzeními a závěry 
velmi nebezpečné.
Naši námitce ve věci zlatého certifikátu 
nebylo vyhověno. Další část bitvy se měla 
tedy odehrát přímo u Nejvyššího kontrolní-
ho úřadu v Praze. Tato instituce má nejen 
velké množství pracovníků – kontrolorů, ale 
také 17ti členné kolegium. 

A právě k tomuto mnohačlennému tělesu 
směřovalo naše odvolání proti rozhodnutí 
p. Matějky a jeho spolupracovníka. Něko-
likastránkové odvolání detailně popisova-
lo celý případ. Bylo svým obsahem téměř 
plně totožné s textem našich předchozích 
námitek. 
A opět nastalo dlouhé čekání. V té době byl 
take nucen odejít z funkce nejvyššího před-
stavitele Nejvyššího kontrolního úřadu p. 
Dohnal. Celé kolegium se tedy na krátkou 
dobu smrsklo na 16 členů. 
Protože se nikdo nemůže při jednání kole-
gia hájit, nezbylo nic jiného než čekat. 
Poprosil jsem alespoň o schůzku jednoho z 
členů kolegia p. Němečka, který celou pří-
slušnou kontrolní skupinu vedl. Sešli jsme 
se v Hradci Králové. Bohužel byl přítomen 
p. Matějka a ještě jedna velmi nesympatic-
ká starší dáma. Její jméno si nepamatuji. 
Velmi zřetelně si ale pamatuji, jaké uspo-
kojení a radost té damě vyzařovalo z její 
vrásčité tváře. Schůzka nepřinesla žádný 
pozitivní vývoj. Pouze jsem byl detailně 
informován, jakou cestou bude naše odvo-
lání procházet.
Následujících asi deset týdnů se prakticky 
nic nedělo. Bývalý ministr Kocourek odklá-
něl miliony. Na pražském okruhu záhad-
ně zmizelo vice než 5 miliard korun. Z p. 
Janouška se vyklubal hlavní poradce býva-
lého primátora našeho hlavního města. 
Mistrovský šťouch předvedl bývalý hejtman 
Rath. Ten prostě kradl s pocitem nedotknu-
telného světovládce. 
Ve vodopádu těchto nechutností bojujete 
za obhajobu zlatého certifikátu. Při stavbě 
haly a rekonstrukci stadionu nikdo nikomu 
nic neukradl, vše slouží svému účelu, kapa-
cita haly nestačí pokrývat veškeré požadav-
ky sportovců, skutečné příjmy za pronájem 
vysoce převyšují tržby kdysi očekávané.
Na konci května konečně přišlo rozhod-
nutí. Kolegium NKÚ plně vyhovělo naše-
mu odvolání! Další bitva je tedy u konce. 
Bez finanční újmy našeho města. Nechci 
ale počítat čas a vydanou energii několika 
lidí, kteří čelili nesmyslu nějakého státního 
úředníka. Už dávno mám vlastní názor na 
spravedlnost. Silně alarmující je však pře-
devším nebývalá rychlost nárůstu státní 
byrokratické zrůdy, která už dávno vymě-
nila cedulku se slovem efektivita za novou 
cedulku s nápisem z cizího krev neteče.

Jiří Klepsa

    6



I N F O S E R V I Sstrana 2 6/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

SBĚRNÝ DVŮR NA VALECH
V JAROMĚŘI

Od 4. 6. 2012 do 15. 7. 2012 
BUDE SBĚRNÝ DVŮR
NA VALECH UZAVŘEN

z důvodu úprav zpevněných ploch v rámci jeho rekon-
strukce. Po tomto termínu bude opět otevřen ve dnech 
pátek a sobota od 8.00 do 18.00 hod.

-  do ukončení stavby není od 1. 4. 2012 přijí-
mána stavební suť a zemina
Stavební odpady mohou občané předávat kterékoli 
oprávněné osobě. Nejbližší možnosti uložení staveb-
ních odpadů pro občany Jaroměře jsou:

● Marius Pedersen a.s. – areál skládky 
Křovice
Tel. 494 629 051
Otevírací doba:  PO – PÁ       7:00 – 15:30 hod

 ● Miloš Brentner – Dubenec
 Tel. 739 134 038
 Otevírací doba: na zavolání

Děkujeme za trpělivost a pochopení

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Technické služby města

Upozornění na povinnou
výměnu řidičských průkazů

dle novely zákona č. 361/2000 
Sb.,  platné od 1.6.2012

Držitelé řidičských průkazů vydaných  od 1. ledna 
2001 do  30.dubna 2004 jsou povinni je vyměnit do 
31. prosince 2013.
Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu, řidič-
ské průkazy pozbývají platnosti.
Výměna řidičských průkazů probíhá na odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
v Jaroměři, v 1. patře budovy pošty, náměstí ČSA 
18.
Co vzít s sebou ?
- platný doklad totožnosti
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
- řidičský průkaz, který podléhá výměně
Nový řidičský průkaz bude vydán do 20 dnů od 
podání žádosti.

Dočasné vyřazení vozidla
Od 1.7.2007 dle § 13 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., 
je zpoplatněno uložení registračních značek a ORV 
(malý technický průkaz) do depozitu - dočasné vyřa-
zení vozidla, na dobu 
1 roku  za správní poplatek 100,-- Kč.

Po této době je možné dohodnout prodloužení 
depozitu o dalších 6 měsíců za správní poplatek 
50,-- Kč.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Uzavření komunikace ulice Patrného
v Jaroměři

Ve dnech od 2. července 2012 do 14. září 2012 bude probíhat celko-
vá rekonstrukce ulice Patrného (od obvodního oddělení Policie ČR), 
včetně komunikace vedoucí přes protipovodňový val, ke skautskému 
domečku (k ulici Na Matysáku).

V této době bude ulice zcela uzavřena a bude nařízena objízdná trasa 
vedoucí ulicemi Studničkova -  Na Ptákách -  Na Matysáku (zde budou 
odstraněny po dobu uzavírky zábrany).

Část ulice Na Ptákách od internátní budovy Střední školy řemeslné po 
protipovodňový val  v ul. Patrného bude po dobu uzavírky slepá.

Jana Hájková
odbor dopravy a silničního hospodářství

Činnost TSM v měsíci květnu 2012
Běžné činnosti středisek dle Zřizovací listiny (úklid a údržba komunikací, 
sekání, dopravní značení ...),  dále:
Předláždění chodníku v ulici Bavlnářská
Zemní úpravy  v Masarykových sadech
Vysprávka  kationtovou  asfaltovou emulsí - výtluky  v komunikacích
Technická pomoc při zajišťování akcí městských organizací
Vysprávka a nátěr kovových konstrukcí v ulici Havlíčkova
Započato s opravou zábradlí Na Špici
Výsadba letniček - kruhový objezd pod náměstím, náměstí ČSA, u diva-
dla

Renáta Janečková

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Z důvodu výměny kanalizačního potrubí v části ulice Kos-
telní v délce cca 120 m od kostela sv. Mikuláše až k vodní 
elektrárně bude v termínu od 11. 6. 2012 do 31. 7. 2012 
tato ulice neprůjezdná.



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S6/2012 strana 3

Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE
Oprava kanalizace v části ulice Kostelní

v Jaroměři  
V rámci této připravované akce bude prove-
dena oprava části kanalizace v ulici Kostelní. 
Jedná se o havarijní část stoky u kostela Sv. 
Mikuláše v délce cca 120 m. Současně bude 
vybudováno v koncové šachtě i protipovod-
ňové hradítko. Výběrové řízení na dodava-
tele akce vyhrála s nejvýhodnější nabídkou 
firma Stavibet s.r.o., České Meziříčí. Vlastní 
stavební práce již započaly a dokončení se 
předpokládá do konce července letošního 
roku. V tomto období bude také tato ulice 
neprůjezdná. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Oprava severní a východní fasády,
nám. ČSA 18 v Jaroměři  

Předmětem díla je oprava vnější severní
a východní strany fasády domu čp. 18 (poš-
ta), nám. ČSA v Jaroměři. Celá akce bude 
provedena v rozsahu dle zpracované pro-
jektové dokumentace od INRECO Hradec 
Králové..
Barevnost povrchů je navržena podle opra-
vy jižní a západní fasády realizované v roce 
2010.
Zahájení  prácí - 2.července 2012, ukončení 
prací - 5.října 2012.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památ-
ky bude prováděna v roce 2012 s využitím 
příspěvku poskytnutého z Programu rege-
nerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón. Poskytova-
telem příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož  

Výměna 12 ks oken, Lidická č.p. 9
v Jaroměři - Josefově  

V rámci akce bude provedena výměna 12 
ks oken. Nová okna budou vycházet z nej-
staršího typu oken. Jednoduchá okna budou 
členěna pevným sloupkem a poutcem na 4 
křídla a budou osazena za kamenným ostě-
ním.
Termíny spojené s realizací díla - zahá-
jení prací 1.7.2012, dokončení díla - do 
15.11.2012.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památ-
ky bude prováděna v roce 2012 s využitím 
příspěvku poskytnutého z Programu rege-
nerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón. Poskytovate-
lem příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Oprava fasád uličních průčelí domu
č.p. 110 v Jaroměři – Josefově – II.etapa  

Předmětem díla je oprava fasád uličních 
průčelí domu čp. 110 (Radnice) v Jaroměři 
– Josefově, II.etapa.  Celá obnova uličních 
průčelí fasády je rozdělena na  2 etapy.
V roce 2011 byla v rámci I. etapy provede-
na oprava fasády - část - jihozápadní průčelí 
a fasády - severozápadní průčelí a to pou-
ze úsek od středu průčelí napravo středové 
části. V letošním roce bude konkrétně pro-
vedeno  kompletní  dokončení opravy  fasá-
dy. Konkrétně se jedná o kompletní opravu 

fasády /severozápadní průčelí/ a to pouze 
středová část (SZ průčelí - střední část) 
 úsek od středové části nalevo (SZ průčelí 
– východní část) a fasády (severovýchod-
ní průčelí). V rámci opravy fasády budou 
v rámci této II. etapy prací  provedeny opra-
vy oken včetně nátěrů, dveří, klempířských 
prvků atd. 
Zahájení prací: 2.července 2012, dokončení  
prací: 31.října 2012.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památ-
ky bude  prováděna v roce 2012 s využitím 
příspěvku poskytnutého z Programu rege-
nerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón. Poskytova-
telem příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Rekonstrukce komunikace ul. Patrného  
V roce 2011 připravovalo oddělení investic 
a oprav odboru majetku města projektovou 
dokumentaci pro stavbu ulice Patrného. Pro 
přípravu k realizaci byla vybrána varianta
s maximálním počtem parkovacích míst. 
Od polikliniky a Policie ČR až po nové proti-
povodňové opatření na začátku parku bude 
v ulici Patrného vybudováno celkem 33 kol-
mých parkovacích stání (u polikliniky pět 
parkovacích stání, z toho jedno pro tělesně 
postižené a nové kontejnerové stání; na pro-
tější straně u Policie ČR čtyři parkovací stá-
ní, z toho 1 pro tělesně postižené; před č.p. 
192 čtyři parkovací stání; před č.p. 200 devět 
parkovacích stání a před č.p. 202 jedenáct 
parkovacích stání). V tomto úseku budou na 
komunikaci osazeny dva gumové zpoma-
lovací prahy, šířka komunikace bude 6 m. 
Komunikace bude doplněna jednostranným 
chodníkem o šířce 1,75 m umístěným vpravo 
od polikliniky směrem k parku. Mezi poliklini-
kou a Policií ČR je nově navržen nasvětlený 
přechod pro chodce.
V parku (od nového protipovodňového 
zabezpečení po klubovnu skautů) je navrže-
na obousměrná jednopruhová komunikace 
šířky 3,25 m s výhybnou. 
V rámci stavby komunikace dojde k přeložce 
některých inženýrských sítí a bude provede-
no nové veřejné osvětlení a sadové úpravy.
Dne 27.3.2012 proběhlo výběrové řízení na 
realizaci výše uvedené stavby. Město Jaro-
měř obdrželo celkem 9 nabídek, z nichž dle 
předem stanoveného kritéria jímž byla nabíd-
ková cena byla vybrána jako nejvýhodnější 
nabídka firmy COLAS a.s., Hradec Králové.
Dle smlouvy o dílo je stanoven termín reali-
zace na červen - září 2012.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek

Kanalizace v ulici Novoměstská  
Výstavba této kanalizace již byla dokončena 
a dokončeny byly i konečné terénní úpravy 
včetně uvedení komunikace do původního 
stavu. V současné době je zažádáno o vydá-
ní kolaudačního souhlasu s užíváním stavby, 
po jehož vydání bude možné připojení jed-
notlivých objektů.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Sběrný dvůr Jaroměř
V měsíci květnu byly provedeny SD na 
tyto práce:  zatěžovací zkoušky násypů v 
plochách pod prefabrikáty požární stěny
a zásobníků č. 1, 2, 3, 4, 5 Qualiform s výsled-
kem lepším, než požaduje projekt; podkladní 
beton pod prefabrikáty protipožární stěny, 
montáž prefabrikátů; montáž prefabrikátů 
skladových boxů; hrubá omítka dělící stěny 
mezi novou a stávající halou; montáž pre-
fabrikátů pro boxy; výkop rýhy pro dešťovou 
kanalizaci.
Od 4.6.2012 do 15.7.2012 BUDE SBĚRNÝ 
DVŮR NA VALECH UZAVŘEN z důvodu 
úprav zpevněných ploch v rámci jeho rekon-
strukce. Po tomto termínu bude opět otevřen 
ve dnech pátek a sobota od 8.00 do 18.00 
hod. Děkujeme za trpělivost a pochopení.
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Jandíková

Odstavné a parkovací plochy
pro osobní vozidla v Jaroměři

Počátkem měsíce dubna bylo předáno stave-
niště k zahájení výstavby odstavných a par-
kovacích ploch na sídlišti Na Obci v lokalitě 
III – parkoviště v blízkosti plaveckého bazé-
nu, kde bude vybudováno 16 nových stání,
a dále v lokalitě IV – parkoviště naproti restau-
raci Corrado, kde bude nově vybudováno 
21 stání. Zhotovitelem díla je firma Stavibet 
s.r.o., České Meziříčí, která byla vybrána
s nejvýhodnější nabídkou na základě výsled-
ků výběrového řízení, a která v rámci smlouvy 
o dílo vybudovala již v loňském roce parko-
vací stání na sídlišti Zavadilka. Předpokláda-
ný termín dokončení všech 37 parkovacích 
míst je do konce června letošního roku.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Josefov - regenerace zeleně
v historickém centru pevnostního města  
Veškeré informace k danénu projektu: Petr 
Urban, odbor životního prostředí, tel.: 491 
847 153, 603 463 847 nebo e-mail: urban@
jaromer-josefov.cz
Nyní se poslední práce soustředí na založení 
trávníků na Masarykově náměstí. Dochází
k rozmělnění a rozprostření ornice. Dojde
k vyčištění od nejhrubších materiálů a povrch 
bude srovnán půdní frézou. Následně budou 
plochy osety secím strojem travní směsí do 
sucha.
Právě probíhá realizace posledních zdravot-
ních řezů v lokalitě alej Severovýchod.

Protipovodňová opatření Jaroměř
Stavba protipovodňových opatření se chý-
lí ke konci. Během měsíce června budou 
odstraňovány nedodělky a pozemky dotčené 
stavbou budou uváděny do stavu před stav-
bou. Dochází k úpravě Masarykových sadů, 
kde byly kompletně opraveny chodníky
a plocha zeleně. Veškeré terénní úpravy jsou 
nově ozeleněny.
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec



I N F O S E R V I Sstrana 4 6/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů
v platném znění. 

Kompletní zápisy naleznete na městských 
stránkách www.jaromer-josefov.cz 

- úřední deska - usnesení RM - usnesení 
ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 16.05.2012

Různé
RM ruší
- na OOVV pracovní místo doručovatele 
s plným úvazkem ke dni 30.06.2012. 
RM schvaluje
- na OOVV zřízení dvou pracovních míst 
doručovatele s pracovním úvazkem 0,5 
z důvodu zastupitelnosti s platností od 
01.07.2012.
Majetkové záležitosti
RM schvaluje
- záměr prodeje spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6/8 pozemku parc.č. 1604/35 
v k.ú.  Jaroměř.
- provozování Farmářských trhů v Jaro-
měři pro firmu Petr Konopek, Vrchlabí, a 
to 2x v měsíci, každé pondělí  v sudém 
týdnu od 28.5.2012.
- vyhlášení nového záměru na pronájem 
nebytových prostor  v budově bez č.p. 
na pozemku parc.č.556 v k.ú. Josefov u 
Jaroměře.
RM neschvaluje
- snížení měsíčního předpisu nájmu a 
plateb za vybavení za užívání nebytové-
ho prostoru - restaurace Beseda v Jose-
fově pro nájemce pana Davida Kovalčí-
ka a paní Janu Štěpánovou.

ZM 17.05.2012

ZM schvaluje
- schvaluje použití výtěžku z provozo-
vání loterií a jiných podobných her od 
a.s. GAPA Group Praha ve výši 500 tis. 
Kč na poskytnutí veřejné finanční pod-
pory pro sportovní organizace působící 
na území města Jaroměře (200 tis. Kč 
Aeroklub Jaroměř, 300 tis. Kč TJ Sokol 
Jaroměř).
- hospodářský výsledek za rok 2011 - 
zisk ve výši 13 979 058,58 Kč a souhlasí 
s přeúčtováním této částky na účet 432 
nerozdělený zisk z minulých let.
- veřejnou finanční podporu ve výši 500 
tis. Kč pro Římskokatolickou farnost - 
děkanství Jaroměř na opravy kostela sv. 
Mikuláše v roce 2012.
- provedení IV. úpravy rozpočtu města 
Jaroměř na rok 2012
- použití fondů příspěvkových organiza-
cí:
15 880,- - Městské kulturní středisko 
použití investičního fondu, nákup promí-
tacího plátna,
350 000,- - Školní jídelna Josefov pře-
vod z rezervního fondu do fondu inves-
tičního,
560 000,- - Školní jídelna Josefov použití 
investičního fondu, nákup multifunkční
elektrické pánve,
53 000,- - ZŠ Josefov použití investiční-

ho fondu, nákup pojízdného zahradního 
traktoru,
136 000,- - DDM Klíč použití investičního 
fondu, podium pro mažoretky.
- smlouvu OS/OPF-0228/2012 mezi měs-
tem Jaroměř a st. podnikem Povodí Labe 
Hradec Králové na poskytnutí investiční-
ho příspěvku ve výši 401.840,10 Kč na 
zajištění protipovodňových opatření.
- obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 o 
místním poplatku za užívání veřejného
prostranství, která ruší obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2009 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.
- materiál „Malá aktualizace Programu 
regenerace MPZ Jaroměř 2009-2013“ 
pro plán obnovy na rok 2012 a „Malá 
aktualizace Programu regenerace MPR 
Josefov 2009-2013“ pro plán obnovy na 
rok 2012.
- veřejnou finanční podporu ve výši 500 
tis. Kč pro Římskokatolickou farnost -
děkanství Jaroměř na opravy kostela sv. 
Mikuláše v roce 2012.
ZM neschvaluje
- odkoupení obchodního podílu od měs-
ta Lovosice ve společnosti HYDROLA-
BE s.r.o. Praha.
- návrh o.s. PRONÁMĚSTÍ na změnu 
úpravy placeného stání na nám. ČSAv 
Jaroměři.
ZM ukládá
- starostovi města jednat o existenci 
územního pracoviště v Jaroměři Kraj-
ského finančního úřadu.
- tajemníkovi opětovně kontaktovat firmu 
PS-STAV SEDLÁČEK s.r.o. Náchod s 
tím, že pokud neprojeví zájem o koupi 
předmětných nemovitostí, bude vyhlá-
šen nový záměr prodeje těchto nemovi-
tostí.
ZM bere na vědomí
- návrh společnosti PRONÁMĚSTÍ o.s. 
na využití peněžních prostředků získa-
ných od společnosti GA-PA.
- průběžnou zprávu o projednávání 
zabezpečení kanalizací proti vzdutí vel-
kých vod.
- Usnesení Kolegia Nejvyššího kont-
rolního úřadu č. 8/IX/2012 ze dne 14. 
května 2012 v rámci kontrolní akce „Are-
ál sportovních a volnočasových aktivit 
Jaroměř“.
- informaci o opravách kostela sv. Miku-
láše.
ZM vyjadřuje podporu
- pí Zuzaně Škutchanové ke vzniku soci-
álního podniku na území města Jaro-
měř.

RM 28.05.2012

Dopravní odbor
RM schvaluje 
- poskytnutí účelové dotace CRV Minis-

terstvem dopravy ČR na nákup počíta-
čů pro registr vozidel Městského úřadu 
Jaroměř v částce 38.714,- Kč.

RM 30.05.2012

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje
- ukončení nájmu nebytového prostoru 
- restaurace Beseda s nájemci panem 
Davidem Kovalčíkem a paní Janou Ště-
pánovou dohodou k 31.8.2012.
- záměr odprodeje volné bytové jednotky 
č. 382/6 v domě č.p. 382 na pozemku 
parc.č. 569, včetně spoluvlastnického 
podílu o velikosti 4458/44589 na budově 
č.p. 382 a pozemku parc.č. 569 v obci a 
k.ú. Jaroměř, část obce Jakubské Před-
městí ul. Na Vrších za výchozí kupní 
cenu ve výši 450.000,- Kč.
Různé
RM ukládá
- tajemníkovi úřadu předložit návrh 
anketního lístku v souvislosti s přejme-
nováním jaroměřského náměstí dle 
návrhu p. JUDr. Rudoleckého.
Finanční záležitosti
RM schvaluje
- hospodaření příspěvkových organiza-
cí města Jaroměř za I. čtvrtletí 2012 dle 
materiálu OPF-0038-2012-RM.
Školství, kultura
RM bere na vědomí
- informaci ředitelky MŠ Jaroměř, Lužic-
ká 321 paní Miroslavy Sůvové, o přeru-
šení provozu během letních prázdnin r. 
2012.
RM schvaluje
- smlouvu č. OS/OSKT-0240/2012 mezi 
Královéhradeckým krajem, Městským 
kulturním střediskem Jaroměř a městem 
Jaroměř o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje na projekt 
„Jaroměřské divadlení 2012“.
- smlouvu č. OS/OSKT 0239/2012 mezi 
Královéhradeckým krajem, Základní 
uměleckou školou F.A. Šporka Jaroměř 
a městem Jaroměř o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na projekt „Jazzoměř 2012 a podpora 
dlouhodobé činnosti Big Bandu hraběte 
Šporka“.



I N F O S E R V I S6/2012 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Městská policie

1.5.2012/ V denních hodinách ul. Sv. Čecha. Hlídka zde nalezla zraněného 
cyklistu. Šetřením zjištěno, že cyklista havaroval poté, co mu nedalo před-
nost vozidlo jedoucí z vedlejší ulice. Řidič s vozidlem nezastavil a odjel. Jak 
bylo později zjištěno, řidič si všiml, že cyklista spadl na zem, ale neměl důvod 
zastavit, protože spěchal. Incidentu si všiml chodec, který si zapsal RZV a typ 
vozidla. Na místo přivolána RLP a PČR. Po hodinovém pátráni nalezli stráž-
níci vozidlo i s řidičem v ul. Růžová a řidiče předali PČR k dalšímu řízení.
2.5.2012/ V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen muž 
z Ústí nad Orlicí. Na místě zjištěno, že muž odcizil zboží v hodnotě 3.600,- 
Kč. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totožnosti se k 
jednání doznal a věc vyřešena v blokovém řízení.
5.5.2012/ V denních hodinách luka u řeky Úpa. Oznamovatel si zde všiml 
vozidla, jehož posádka vylévala fekálie na louku a následně sudy vyplacho-
vala v řece. Šetřením dle popisu zjištěna posádka vozidla. Muži podezřelí z 
porušení zákona na ochranu životního prostředí. Muži se k jednání doznali a 
věc předána na odbor životního prostředí, který zahájil správní řízení a úkony 
k odstranění vzniklé škody.
5.5.2012/ Ve večerních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižena 
žena z Mostku. Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti se k jednání doznala a věc vyřešena v blokovém řízení.
6.5.2012/ Ve večerních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž z Jaroměře. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti zjištěno, že se jedná o mladistvého. Mladík se k jednání doznal. 
Věc vyřešena v blokovém řízení a následně oznámena na sociální odbor.
10.5.2012/ V poledních hodinách asistence posádce RLP, která ošetřovala 
agresivního pacienta v ul. Jezbinská. Následně jeden strážník doprovod při 
převozu pacienta do nemocnice.
11.5.2012/ V nočních hodinách pátrání po čtrnáctiletém chlapci, který se 
večer nevrátil domů. Chlapec nalezen kolem půlnoci hlídkou PČR v sousední 
vesnici, kde čekal na svého otce.
12.5.2012/ V nočních hodinách ul. Jezbinská. Kamerou MKDS zjištěna rvač-
ka dvou mužů před restaurací Na Rybníčku. Ještě před příjezdem hlídky 
jeden z aktérů zmizel v restauraci. Dle popisu nalezen a zjištěna jeho totož-
nost. Na místo přivolána RLP k druhému muži, který byl zraněn. Na místo 
přijela i hlídka PČR, které věc nahlásil jeden z hostů. Hlídka PČR si věc na 
místě převzala k dalšímu řízení.
14.5.2012/ V odpoledních hodinách ul. Hradecká. Na chodníku měl ležet 
zraněný muž. Na místě nalezen silně podnapilý muž s krvácející ránou na 
hlavě. Poskytnuta první pomoc a přivolána RLP. Ještě před příjezdem RLP 
muž uvedl, že ke zranění hlavy došlo při pádu na zem. Muž převezen do 
nemocnice v Náchodě.
17.5.2012/ V odpoledních hodinách ZŠ Josefov. Před školou měla být napa-
dena žákyně ZŠ. Na místě nalezena dívka zraněná v obličeji. Ta uvedla, že 
byla zmlácena neznámou dívkou. Od svědků se podařilo získat popis útočnic. 
Zraněná dívka převezena na ošetření. Následně dle popisu strážnici nalezli 
podezřelé dívky. Děvčata se  za přítomnost i rodičů a pracovníka OSPOD k 
jednání doznala. Věc byla pro podezření ze spáchání TČ předána PČR.
18.5.2012/ V denních hodinách PENNY Market. Při krádeži zboží přistižen 
muž ze Dvora Králové n/L. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ově-
řování totožnosti se k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém řízení.
18.5.2012/ V denních hodinách ul. Národní. Přijato oznámení od pracovnice 
pečovatelské služby, že se nemůže dostat ke klientce do bytu a ta volá o 
pomoc. Výjezd na místo, ověření oznámení, přivolání HZS a RLP. Po otevře-
ní bytu HZS si nemohoucí ženu převzala RLP.
24.5.2012/ V nočních hodinách ul. Na Obci. Střážníci si všimli čtyř mladíků.
Jeden z mladíků měl na zádech batoh, ze kterého vyčuhovala nějaká tyč. 
Mladíci se dali před strážníky na útěk. Strážníci mladíky zadrželi po krátké 
honičce. Při honičce mladíci odhodili obsah batohu. Následně bylo zjištěno, 
že se jedná o velké pákové kleště. Při ověřování totožnosti bylo zjištěno, že 
se jedná o kriminálně závadové osoby. Mladíky si převzala PČR k dalšímu 
šetření.
31.5.2012/ V denních hodinách ul. Husova Jaroměř. V ulici došlo k dopravní 
nehodě a viník z místa ujel. Šetřením zjištěna totožnost pachatele. Pachatel 
nalezen v Josefově a předán PČR. 

Královské město Jaroměř
je již od pradávna

perlou kraje
(historické jádro města je městskou 
památkovou zónou a střed městské 
části Josefov je městskou památkovou 

rezervací)
Zanedbaná veřejná prostranství, černé skládky, zne-
čištěné břehy řek, neuklizené psí výkaly… Chodíme 
kolem každý den, někdy se nad tím pozastavíme, jin-
dy nás to rozčílí, nakonec si možná zvykneme. Ale to 
není rozhodně to pravé, na co bychom si měli zvykat. 
Dobře udržované plochy zeleně - oázy klidu, čisté a 
nepočmárané lavičky či nepřevrácené odpadkové 
koše, vyčištěné břehy řek, uklizené psí výkaly… Cho-
díme kolem každý den, někdy se nad tím pozastavíme, 
jindy nás to potěší, nakonec proč v takovém prostředí 
nežít… Ale ani to není samozřejmostí, je proto nutné 
něco udělat. Naším dobrým zvykem by se mohla stát 
všímavost. Všímejme si těch dobrých příkladů a upo-
zorňujme na ty špatné. My se o to snažíme prostřed-
nictvím dlouholetého projektu ZA MĚSTO KRÁSNĚJ-
ŠÍ, který se každoročně koná u příležitosti Dne Země. 
Velice často si pokládám otázku: Chtějí bydlet občané 
Jaroměře v čistém a uklizeném městě? Na otázku asi 
existují dvě diametrálně rozdílné odpovědi. Ano, tak to 
by asi odpověděli určitě ti, kteří se snaží ve svém okolí 
udržovat pořádek nebo alespoň nepořádek nevyrábět. 
Pak tu ale zůstává dost velká skupina, která si asi ve 
špíně a nepořádku libuje. A tak nejenom v okolí kontej-
nerů se hromadí staré matrace, sedací soupravy, židle, 
mrazáky, ledničky, záchody, umyvadla a jiné nepotřeb-
né zařízení bytů, které pak pracně musí technické služ-
by za peníze nás všech uklízet a odvážet na veřejnosti 
běžně dostupný sběrný dvůr (aktuálně » od 4. 6. do 15. 
7. je z důvodu úprav zpevněných ploch sběrný dvůr 
uzavřen, po tomto termínu bude opět otevřen ve dnech 
pátek a sobota od 8.00 do 18.00 hod.). O tom, že exis-
tuje i druhá strana mince našeho vzájemného soužití 
svědčí fakt, že při naší společné akci, která se pod pat-
ronátem města a technických služeb uskutečnila 20. 
4. tohoto roku za účasti žáků ZŠ B. Němcové, ZŠ Na 
Ostrově, ZŠ Josefov a ZŠ Speciální, studentů Gym-
názia a Střední školy řemeslné, klientů klubu Smajlík, 
dětí z Pionýrské skupiny Za Vodou Josefov a nově také 
Mladých ochránců přírody Bimbrlata z Českého svazu 
ochránců přírody Osadníci Jaroměř (celkem nás bylo 
655), se našlo v průběhu jednoho dne ve městě něko-
lik černých skládek a více jak 300kg odpadků vysbíra-
ných do 68 pytlů se směsným odpadem a 27 pytlů s 
plasty. Přestože technické služby chodníky, ulice, ale 
i ostatní veřejné plochy pravidelně čistí, tak nepořá-
dek z města nadobro nemizí. Abychom měli neustále 
čisté město, musí každý začít sám u sebe tím, že se 
postará o správné uložení odpadů sám. Pokud to kdosi 
nechce nebo nebude respektovat, tak k tomu stačí mít 
ve městě všímavé občany, kterým není lhostejné, co 
se v jejich okolí děje. Pak konečně v našem krásném 
městě budou vedle dobře udržovaných ploch zeleně 
- oáz klidu i čisté a nepočmárané lavičky či nepřevráce-
né odpadkové koše a vyčištěné pěší zóny od papírků, 
igelitových sáčků či psích výkalů. Všem, kteří 20. 4. 
pomáhali touto cestou ještě jednou moc děkuji. Foto-
galerii si můžete prohlédnout na webových stránkách 
města (Navigace » Odbory úřadu - Útvar obrany a kri-
ze - Aktuality)  nebo také na stránkách www.osadnici.
info - (Navigace » podčlánek v aktualitách Den Země 
2012) či http://souziti.sweb.cz (Navigace » klub Smajlík 
– činnost zařízení – činnost v r. 2012 – článeček Den 
Země v klubu Smajlík).

Ing. Oldřich Jiráček, referent MěÚ



I N F O S E R V I Sstrana 6 6/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Slovo organizátora
Brutal Assault 2012

Zdravím všechny obyvatele Jose-
fova a Jaroměře,
předně bych Vám chtěl všem poděkovat 
za pozitivní přístup k festivalu a tole-
rantní občanský postoj, který ve valné 
většině k našemu festivalu zaujímá-
te. Pokud dobře počítám, tak se Brutal 
Assault bude letos v Josefově konat, 
věřte nebo ne, po šesté v řadě a jsme 
rádi, že jsme po původních peripetiích
s hledáním vhodného místa, mohli zakot-
vit právě u vás. Pokud bych měl daný 
stav nějak blíže analyzovat, tak fakt, že 
jsme byly schopni najít téměř „rodnou 
hroudu“ vychází ze dvou elementárních 
předpokladů. Prvním je podpora radni-
ce jako takové. Musím říct, že ve své 
době byl pan starosta Klepsa první kdo 
pochopil, že se metalistů a vůbec tvrdě 
rockového posluchačstva není nutno ští-

tit a hned od začátku byl nadšený myš-
lenkou, že by něco podobného mohlo
v Josefově být. Jako první si uvědomil, že 
kromě zviditelnění města v mezinárod-
ním měřítku, festival také přinese obraty 
místním obchodníkům a tím podpoří i 
místní obchod. V průběhu let se, doufej-
me, ukázalo, že byl tento z počátku až 
vizionářský postoj správný a věřím, že
i vy jako občané Josefova (Jaroměře) již 
vnímáte Brutal Assault jakožto nedílnou 
součást místního letního koloritu. 
Tímto se dostáváme k předpokladu dru-
hému, což je Váš tolerantní občanský 
postoj. Bez tohoto bychom náš festival 
ve Vašem městě mohli dělat jen velmi 
stěží, a proto Vám patří nesmírný dík, 
protože bez Vaší tolerance a kladného 
přístupu městské rady by u Vás náš fes-
tival být nemohl. Jistě, jiné místo by se 

najít dalo, ostatně nemálo měst nás již 
oslovilo s nabídkou k přesunu, ale Jose-
fovský genius loci je jen jeden a kromě 
toho si i velmi vážíme, že byl Josefov 
první, kdo s námi do toho šel, i když 
zářné zítřky byly hluboko, hluboko pod 
obzorem.
Ale teď k festivalu samotnému. Letos by 
se měl festival konat v podstatě v iden-
tickém rozsahu jako v letech minulých. 
Opravdu se snažíme udělat festival co 
nejlepší ve všech směrech, tak věřím, 
že ti z Vás, kteří na festival chodí jako 
návštěvníci, uvidí, že se nám povedlo 
popojít zase o pár kroků dál. 
Ještě jednou díky za vaší toleranci
a podporu a na festivalu na shledanou.

Za Brutal Assault Team
Tomáš Fiala

Festival Brutal Assault 2012 a parkovací karty
Stejně jako minulé ročníky Brutal Assault, dojde i v tomto roce v městské části Josefov 
k dopravnímu omezení, které bude platit po dobu konání festivalu. V tomto období zde 
bude platit “Zóna zákazu zastavení mimo vyhrazená parkoviště”. Zóna nebude platit 
pro držitele parkovacích karet. Pro návštěvníky festivalu pro parkování motorových 
vozidel budou vyhrazeny parkovací plochy v ulicích, které budou  uzavřeny pro běžný 
provoz a budou označeny dopravním značením v souladu se stanovením přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, který za tímto účelem vydá Odbor dopra-
vy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři. Na organizaci parkování 
bude dohlížet pořadatelské služba organizátorů festivalu. 
Kde budou  parkovat obyvatelé Josefova?
Obyvatelé Josefova budou parkovat v Josefově, ale musí mít parkovací kartu, která je 
vydávána bezplatně. Parkovací kartu vydá žadateli Městská policie Jaroměř na služeb-
ně v Josefově. Chtěli bychom vyzvat všechny zájemce o parkovací kartu, aby získání 
karty nenechávali na poslední chvíli a zajistili si ji včas. 
Kdo může kartu  získat?
Kartu může získat občan s trvalým pobytem v městské části Josefov, musí být maji-
telem, držitelem nebo provozovatelem osobního nebo užitkového motorového vozidla
s hmotností do 3,5 t. Občan se musí prokázat platným občanským průkazem a malým 
technickým průkazem od příslušného vozidla.
Občan, který získá parkovací kartu, je oprávněn parkovat v městské části Josefov 
na pozemních komunikacích, které jsou určeny pro provoz motorových vozidel, a to
i mimo vyhrazená parkoviště. Nesmí však porušit ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., 
Zákon o silničním provozu (pro ilustraci uvádím, že při stání musí zůstat volný alespoň 
jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy a při zastavení musí zůstat 
volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy; dále pak je 
zakázáno parkovat na travnatých plochách a na chodnících mimo vyznačená místa 
pro parkování – stání na chodníku je povoleno jen za předpokladu, že je to upraveno 
dopravním značením, je zakázáno stání na místech vjezdů do garáží, k nemovitostem 
a do zahrad nebo také 5 m od hrany křižovatky) a musí mít kartu umístěnou viditelně 
za předním sklem motorového vozidla. Řidiči, jejichž vozidla budou parkovat v zóně 
zákazu zastavení mimo vyhrazená parkoviště, nebudou řádně označena parkovací 
kartou nebo poruší jiná ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
budou řešeni v souladu s platnými zákony. 
Tímto bychom chtěli vyzvat majitele a nájemce nemovitostí, kteří potřebují mít v uvede-
ném termínu zajištěný vjezd do svých nemovitostí, aby si tento vjezd viditelně označili, 
a to například tabulkou s nápisem: „Zákaz parkování“ nebo „Zákaz stání“, doplněný 
například o obrázek dopravní značky „Zákaz stání“. Protože mnoho návštěvníků festi-
valu tvoří cizinci, doporučujeme uvést i nápis „NO PARKING“. 
V případě dotazů se můžete obrátit na strážníky MP Jaroměř buď osobně, nebo telefo-
nicky na číslech: 491 810 865 nebo mobil: 604 275 718.

 Ondřej Mundl, velitel MP Jaroměř

Vážení spoluobčané,
letos opět areál bývalého vojenského 
autoparku otevře své brány za účelem 
konání již 17. ročníku mezinárodního 
hudebního festivalu BRUTAL ASSAULT. 
Tisíce vyznavačů tvrdé hudby se sje-
dou v termínu od 8. - 11. srpna 2012 
do historického areálu pevnosti, aby se 
zúčastnili dnes již tradičního hudebního 
maratónu za účasti kapel z celého světa.  
Kemp bude k dispozici také již od středy  
8.8.2012.
Více informací naleznete na oficiálním 
webu www.brutalassault.cz
Chtěli bychom upozornit prodejce občer-
stvení, že letos bude cena za zábor místa 
nezměněna, to je ve výši 100,-Kč/m2. Při 
hlášení velikosti záboru je nutné započíst 
nejen plochu samotného stánku, ale také 
plochu posezení a dalšího příslušenství. 
Nově bude letos povinnost uhradit ke 
stánku s občerstvením pronájem 2 ks 
TOI  v ceně 2.616,- Kč za kus (na celou 
dobu akce), a zakoupení pytlů na odpad 
v ceně 35,- Kč (1 m2 = 1 ks). 
Upozorňujeme prodejce občerstvení, že 
v letošním roce budou dle informací Kraj-
ské hygienické stanice probíhat kontroly 
dodržování základních hygienických pra-
videl pro stánkový prodej občerstvení. 
Tato pravidla jsou k dispozici na www.
khshk.cz. a v kancelářích Odboru majet-
ku města.

Odbor majetku města



I N F O S E R V I S6/2012 strana 7

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Dopisy čtenářů Sto let od narození
Mons. P.  Antonína SÝKORY

(1912 – 1993)
katolický kněz, renovátor uměleckohistorických 
památek, čestný občan města Jaroměře 
* 18. červenec 1912  Lubná u Litomyšle čp. 165
† 14. listopad 1993 Jaroměř 

Monsignore, papežský kaplan, čestný konzistorní 
rada, osobní děkan,  farář v Josefově (1. 8. 1948 – 
17. 10. 1993), v Jasenné (1. 8. 1948 – 15. 12. 1961, 
a 1. 5. 1970 – 17. 10. 1993),
Po vyučení mlynářskému řemeslu, maturitě na kla-
sickém gymnáziu v Praze na Žižkově (31. 5. 1940) 
vystudoval bohosloví v kněžském semináři v Hradci 
Králové, kde dne 17. 6. 1945 přijal kněžské svěce-
ní. Nejprve sloužil jako kaplan  v Chrasti u Chrudi-
mi (1. 8. 1945 – 31. 7. 1948) a pak  byl ustanoven 
duchovním správcem v Josefově a Jasenné. Za 
45 let kněžské služby na Jaroměřsku byl vždy vzo-
rem svým spoluobčanům. Svůj kněžský život napl-
nil příkladnou službu věřícím, trpícím, opuštěným i 
nemocným. Trpělivě snášel všechny obtíže spojené 
s kněžskou službou v době komunistické totality, kdy 
byl zejména koncem 40. a počátkem 50. let politicky 
perzekvován, vyslýchán, odsouzen i pokutován. 
Za svou věrnou a příkladnou službu veřejnosti, za 
obnovu 32 kulturních sakrálních památek,  koste-
lů, kaplí, sousoší a soch v 10 obcích okresu Jaro-
měř, Náchod, Hradec Králové, za pořízení 9 nových 
zvonů v 6 obcích, za zbudování smuteční síně s 
kolumbáriem v Jasenné (1972), za to, že vychoval 
dva novokněze, za to, že byl duchovním vůdcem 
řádových sester  mu l  u příležitosti jeho 80. naro-
zenin  20. 7. 1992  papež Jan Pavel II. udělil čest-
ný titul monsignore (papežský kaplan). Zároveň mu 
zastupitelstvo téhož dne  udělilo čestné občanství a 
Pamětní medaili města Jaroměře. 
Mons. Antonín Sýkora zemřel po těžké nemoci. Ode-
šel v něm skromný, obětavý, neúnavně pracovitý a 
laskavý člověk,  kněz s velkou autoritou na Jaroměř-
sku, který  až do svých 81 let bez nároku na odpo-
činek sloužil spoluobčanům, věřícím i nevěřícím. 
Pohřben byl v Sebranicích u Litomyšle v pátek 19. 
11. 1993 do rodinného hrobu za velké účasti veřej-
nosti. V  červenci 2002 mu byla odhalena  mramoro-
vá pamětní deska v josefovském kostele z iniciativy 
Klubu přátel Josefova.

Literatura: Jiří Uhlíř in Jasenná, vlastivěda obce,  
Jasenná září 1994, s. 203 – 204; ; J. Uhlíř  in Jaro-
měřský zpravodaj (dále  JZ), červenec – srpen 1992, 
s. 3 – 6; J. Uhlíř – Z. Uhlířová, nekrolog, in JZ, pro-
sinec 1993, s. 2 – 3; J. Uhlíř, čestné občanství a 
pamětní plaketa Mons. A. Sýkorovi,in  JZ, září 1992, 
s. 2 – 4; J. Uhlíř, pamětní deska v kostele v Jose-
fově, in Jaroměřský a a josefovský zpravodaj , září 
2002, s. 13, 1 foto.

PhDr. Jiří Uhlíř

Ještě jednou „ Jaroměř dnes
– díl sedmdesátýprvní“

Nechci polemizovat s názory pana starosty, které uvedl v reakci na můj 
článek. Domnívám se, že to není potřeba, neboť čtenáři si jistě udělali svůj 
vlastní úsudek na stanoviska obou stran. Poučen jeho doporučením, využí-
vám také já právo své volby a tentokrát se obracím na redakci Infoservisu 
a Zpravodaje.
Pro informaci čtenářů musím uvést, že můj článek, který byl zveřejněn ve 
Zpravodaji č. 6 byl původně určen pro Infoservis č. 5 a redakci jsem ho 
doručil před uzávěrkou 4. května 2012. Dne 16. května, tedy jeden den 
před vydáním, jsem z redakce dostal e-mailem sdělení od Bc. Kateřiny Bar-
tošové:
„... píšu, abych vám upřesnila otištění vašeho článku. V tomto čísle Infoser-
visu ho bohužel nenajdete, ale otiskneme jej ve Zpravodaji v červnu. Vaše 
reakce na úvodník pana starosty nebyla jediná, a proto jsme se rozhodli 
uveřejnit vše dohromady, k tomu jsem bohužel neměla v Infoservisu pro-
stor. Doufám, že s tímto řešením nebudete mít problém. Článek vyjde již 
za 14 dní...“
Problém jsem s tím měl, protože jsem chtěl, aby byl vydán před květno-
vým zasedáním Zastupitelstva města. To už jsem ovlivnit nemohl, i když 
s odstupem času jsem přesvědčen o tom, že důvod mohl být i jiný, a že 
vhodnou redakční úpravou obsahu či velikosti písma jednotlivých rubrik by 
bylo možno chybějící prostor vytvořit pro můj příspěvek i příspěvek paní 
Jirsákové. Opírám se i o deklarované cíle Zpravodaje a Infoservisu – jde 
především o zveřejňování co nejaktuálnějších informací, kdy rozhodující je 
nejbližší termín uzávěrky té či oné tiskoviny.
K mému (a nejen mému) překvapení byla s mým příspěvkem 1.6. zveřejně-
na i obsáhlá reakce pana starosty na něj, což považuji za dosti neobvyklý 
postup. Prosím proto redakci Zpravodaje a Infoservisu o vysvětlení, jak je 
možné, že byla uveřejněna reakce na příspěvek, který ještě nevyšel. Běžná 
praxe je taková, že reakce bývají zveřejňovány až následně, tzn. se zpo-
žděním. Nepamatuji si na případ, kdy by byli v jednom vydání Zpravodaje či 
Infoservisu vzájemně konfrontováni autor článku i jeho oponent či glosátor. 
Není to běžné ani u jiných periodik.

Ing. Jaroslav Konrád
Vyjádření redakce
Ve směrnici pro zveřejňování příspěvků do Jaroměřského Zpravodaje a Infoservi-
su města Jaroměře se píše: „Redakce si vyhrazuje právo odložit nebo pozastavit 
otištění článku s ohledem na jeho aktuálnost a kapacitu Zpravodaje, Infoservisu.“ 
Jak jsem uvedla ve zdůvodnění v mailu, článek pana Konráda a paní Jirsákové 
nebyl umístěn vzhledem k nedostatečné kapacitě Infoservisu.
Reakce na články, které se týkají zaměstnanců Městského úřadu v Jaroměři nebo 
statutárních zástupců města, se téměř vždy tisknou právě s článkem, na který 
odpovídají, protože jsou jim příspěvky dávány na vědomí. V ostatních případech, 
kdy se očekává reakce od občana města, není v silách redakce zajistit odpověď v 
daném čísle a umisťujeme ji až do čísla následujícího.



I N F O S E R V I Sstrana 8 6/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
SŠ řemeslnáŠachy

Pozvánka

Šachy: 11. ročník Vomáčkova memoriálu
V poslední době se snad všechny šachové turnaje hrají za krásného, výletního 
počasí. Nejinak tomu bylo i v sobotu 26.5.2012, kdy byl sehrán v DDM Klíč Jaroměř- 
Josefov mládežnický turnaj s názvem Memoriál Ing. Vomáčky. Nadějní šachisté
z Jaroměře, Hradce Králové, Pardubic, Lázní Bělohrad, Náchoda, Hronova, Dobruš-
ky, Vrchovin a Žďáru n.M. byli rozděleni dle věku do dvou skupin. Každý hráč sehrál 
7 partií. O veliké bojovnosti svědčí to, že pouze 2 partie skončily nerozhodným 
výsledkem. Nikdo nikomu nic nedaroval, bojovalo se až do úplného rozhodnutí. 
Putovní pohár starosty Jaroměře získal Petr Fojt z Lázní Bělohrad, který jako jediný 
získal plný počet 7 bodů. Vítězi jednotlivých kategorií (MŠ, 1. - 5. třída, Open) se 
stali: Filip Rokoš ze Sokola Hradec Králové, loňský vítěz Lukáš Drašnar z Vrchovin, 
Tomáš Sucharda z Lázní Bělohrad, celkový vítěz Petr Fojt také z Lázní Bělohrad, 
Vojtěch Jirka z TJ Jiskra Jaroměř, Tomáš Sucharda z Lázní Bělohrad a Jan Zahálka 
ze Sokola Náchod. Nejúspěšnější byli žáci z Lázní Bělohrad, skvělé šachy hráli 
také svěřenci Ladislava Michela ze Žďáru n.M. Z jaroměřských hráčů získali Adam 
Holda a Vojtěch Jirka 3 body, Matěj Horký s Karlem Chalupou 2,5 bodu a nedávno 
začínající Petra Špatenková 1 bod. Z toho vyplývá, že se našim hráčům dařilo stří-
davě. Předání cen, pohárů a putovního poháru se zúčastnil starosta města Ing. Jiří 
Klepsa, který několika větami ocenil přínos podobných turnajů. Při předávání cen 
bylo v místnosti včetně rodičů, příbuzných a rozhodčích 64 lidí, což přesně odpoví-
dá počtu políček na šachovnici. Turnaj navštívil také účastník letošního Mistrovsví 
ČR jednotlivců kandidát mistra Tomáš Kraus, který sehrál několik přátelských partií 
s volnými hráči. Naprosto bezproblémové rozhodování měl hlavní rozhodčí Milan 
Borůvka, kterému pomáhali František Fuchs s Kamilem Möllerem, který také zajis-
til občerstvení. Poděkování za podporu turnaje patří MěÚ v Jaroměři a DDM Klíč 
Jaroměř - Josefov.
Příští, již 12. ročník, bude sehrán opět v květnových dnech roku 2013. 

M.Martinovský, ředitel turnaje

Nejlepší žáci v oboru tesař 
jsou ve Střední škole
řemeslné v Jaroměři

Střední škola řemeslná v Jaroměři uspořádala 
v pořadí již třetí kolo soutěže dovedností žáků
v oboru tesař z celých Čech. Vyhlašovatelem této 
soutěže byl Cech klempířů, pokrývačů a tesařů.  
Soutěž probíhala  14. a 15. února 2012 v areá-
lu truhlářských dílen. Ředitelem soutěže byl Ing. 
Martin Maršík - předseda cechu. Hlavním roz-
hodčím byl Ivan Dvořák – střešní pláště s.r.o. 
Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se 
uskutečnilo 16. 2. 2012 v zasedací místnosti Krá-
lovéhradeckého kraje.
Soutěž tesař probíhala pod záštitou hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France,
který se osobně zúčastnil slavnostního zahájení 
soutěže ve společenské místnosti Střední školy 
řemeslné v Jaroměři. Soutěžící přijeli povzbudit 
i další významní hosté: PhDr. Jiří Nosek - radní 
za školství Královéhradeckého kraje a Mgr. Táňa 
Šormová - předsedkyně kontrolního výboru Krá-
lovéhradeckého kraje a členka školské rady na 
naší škole.
K soutěžícím promluvil také starosta Města Jaro-
měře Ing. Jiří Klepsa.   
Soutěže se zúčastnilo celkem 24 soutěžících z 12 
škol. V dvoučlenných družstvech žáci plnili dva 
úkoly. Nejprve odpovídali na písemný teoretický 
test a poté následoval praktický úkol, který spo-
číval ve zhotovení makety střešní konstrukce s 
úžlabím – v časovém úseku devíti hodin. 
Na prvním místě se umístili naši žáci: Lukáš Hon-
snejman a Filip Tomac ze Střední školy řemeslné 
v Jaroměři. K tomuto nejlepšímu umístění tyto 
žáky dovedl učitel odborného výcviku pro obor 
tesař  Bc. Ladislav Kubias.
Touto cestou děkuji všem mistrům, učitelům
a ostatním pracovníkům školy, kteří připravují 
žáky na budoucí technická povolání.

Zdeněk Vítek,
zástupce ředitelky pro odborný výcvik

Základná kynologická organizace 336 
Jaroměř

pořádá v sobotu 23. 6. 2012
od 9:30 hodin

Na cvičišti v Růžovce
zábavné odpoledne pro děti

HURÁ NA PRÁZDNINY!
Pro děti je připraven bohatý program:
      soutěže a hry  lukostřelba
      modeláři        projížďky v kočáře
ukázka výcviku agility a sportovního výcviku 

psů
beseda a ukázka vozu záchranné služby

Soutěž o psího sympaťáka
Občerstvení včetně grilovaného selete zajiš-

těno v areálu cvičiště
Těšíme se na vaši návštěvu

Další zlatý flot pro SŠ řemeslnou
Již čtvrté vítězství v řadě získala škola v Jaroměři na dalším kole Ligy škol, tentokrát
v Pardubicích ve středu 30.května. I zde M. Fassati s klisnou Violou a Karismou získal 
pro školu cenné body do celostátního finále. Vítězství v nejvyšší soutěži „ZL“ a 3. místo 
v soutěži „Z“ opět potvrdilo kvality a připravenost jezdecké dvojice na úrovni juniorského 
parkurového sportu.

OS Stáj Paradiso

„MILÍČŮV DŮM PŘEMYSLA PITTRA NA PRAŽSKÉM PŘEDMĚSTÍ 
− PŘÍKLAD ČESKO – NĚMECKO – ŽIDOVSKÉHO SOUŽITÍ“

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského a Nadační fond Pře-
mysla Pittra a Olgy Fierzové ve spolupráci s Farním sborem Českobratrské církve 
evangelické v Semonicích připravilo při příležitosti 20. výročí založení Střediska 
Diakonie ČCE Milíčův dům v Jaroměři výstavu „Milíčův dům Přemysla Pittra na 
pražském předměstí – příklad česko – německo – židovského soužití“. Výstava je 
příspěvkem k výuce moderních dějin 20. století a k rozvoji  etické výchovy na všech 
typech škol.
Výstava se uskuteční od 1.6. do 31.8. v evangelickém kostele v Semonicích a od 
1.9. do 30.9. 2012 ve Středisku Diakonie ČCE Milíčův dům v Jaroměři. Přemysl 
Pitter (1895-1976) je představen jako muž tolerance a humanity, pedagog a  vycho-
vatel. Celý svůj život zasvětil pomoci a záchraně bezbranných, zejména dětí; stál 
vždy na straně trpících a pronásledovaných. Zároveň jsou připomenuty jeho postoje 
a obětavá péče o českou, německou a židovskou mládež od 30. let 20. století. Již 
během okupace připravoval a po osvobození Československa uskutečnil P. Pitter 
záchrannou akci „zámky“ pro děti z koncentračních táborů i z českých internačních 
táborů, děti židovské i německé. V zámeckých ozdravovnách byly vychovávány 
společně, což bylo v poválečném období zcela ojedinělé. 
Z příkladu nezištné osobnosti Přemysla Pittra, tohoto českého Sira Nicolase Winto-
na, lze čerpat inspiraci pro současnost, kdy nabývají na intenzitě negativní projevy 
národnostní a náboženské intolerance. Milíčův dům v Praze se tak stal příkladem 
péče o sociálně ohrožené děti a mládež bez rozdílu národnosti, jazyka a nábožen-
ství. Výstava byla v předcházejících letech představena v několika pražských střed-
ních a základních školách a také v mimopražských kulturních institucích. 
Jako doprovodné programy k výstavě  se také uskuteční přednášky pro studenty 
jaroměřských škol s důrazem na sociálně – etický význam  Milíčova domu, který 
může sloužit jako příklad česko – německo – židovského soužití v složitém histo-
rickém období. 



I N F O S E R V I S6/2012 strana 9

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Kalendář akcí

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

150
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

158
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

155
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ

112

MĚSTSKÁ POLICIE JAROMĚŘ
491 810 865
604 275 718

POŽÁRNÍ STANICE HZS JAROMĚŘ
950 517 575
950 517 576

MěVaK s.r.o. JAROMĚŘ (Poruchová služ-
ba pro vodovody a kanalizace)
                  491 813 006

603 477 470
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
MĚSTKÉHO ÚŘADU JAROMĚŘ
(havarijní linka) 724 179 373

RWE a.s. (Havarijní a poruchová služba)
12 39

ČEZ, a.s. (Poruchová linka)
840 850 860

SPRÁVA ROZVODU PLYNU
1239

E.ON Distribuce (Poruchová linka)
800 225 577 

PREdistribuce
224 915 151

neděle, 17. 6.
Táta dneska frčí

- zábavné dopoledne pro tatínky a jejich děti, 
ale nejen pro ně

- park u ŠJ Na Karlově, start
od 10:00 – 12:00

pořadatel: MK Rozmarýnek

pondělí, 18. 6. 
Třídní koncert žáků Nikoly

Prokopové
- koncertní sál školy, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 19. 6.
Herní klub

- deskové hry pro malé i velké
- Městská knihovna – pobočka Zavadilka, 

16:00 a 18:00 hodin
pořadatel: Městská knihovna

středa, 20. 6.
Třešničky na konec
- koncert žáků školy

- koncertní sál školy, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 21. 6.
Koncert na zahradě

- zahrada školy, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 21. 6
Vliv pevnosti na vesnici Ples

- přednáška s Prof. Ing.arch. Jiřím Škabra-
dou, CSc.

- Ravelin No. XIV v Josefově,
18:00 hodin

pořadatel: OPPJ Ravelin No. XIV
a Gymnázium a SOŠ Jaroměř 

sobota, 23. 6.
Hurá na prázdniny!

- zábavné odpoledne pro děti
- cvičiště v Růžovce

pořadatel: Základní kynologická organizace

sobota, 23. 6.
Jakubská pouť

- akce pro celou rodinu
- areál Muzea magie, od 14:00 hodin

pořadatel: Muzeum magie

sobota, 23. 6.
KARSIT CUP Parkurové závody,

kvalifikační závod na MČR
- areál OS Stáj Paradiso

pořadatel: OS Stáj Paradiso

sobota, 23. 6.
Pohádkový les

- start naproti stadionu Josefov,
14:00 – 17:00 hodin
pořadatel: DDM Klíč

pondělí, 25. 6. 
Zpívánky

- hudební tvůrčí dílna manžel
Kovářových

- koncertní sál ZUŠ, 10:00 - 11:00 hodin
pořadatel: MK Rozmarýnek ve spolupráci se 

ZUŠ F. A. Šporka

pondělí, 25. 6.
Pozitivní rodičovství

- beseda s diskusí na dané téma (promítání 
video přednášky)

- klubovna MK Rozmarýnek, od 16:00, hlídá-
ní dětí zajištěno

pořadatel: MK Rozmarýnek

středa, 27. 6.
ANTON JOSEF LEWÝ (1845 - 1897)

kreslíř, grafik a ilustrátor
- Městské muzeum, 17:00 hodin

pořadatel: Městské muzeum

středa, 27. 6.
Očima a perem

- Městské muzeum, 17:00 hodin
pořadatel: Městské muzeum

středa, 27. 6.
Třídní koncert  Markéty Kočí

a Romana Horského
- koncertní sál školy, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Realitní kancelář   Nám. ČSA 54, 551 01 Jaroměř,
  777 781 052 www.rex-jaromer.cz; 
  rex-jaromer@seznam.cz
Z naší nabídky nemovitostí VYBÍRÁME:
• Dr. byt 1+1, plastová okna, Nábřeží 17.listopadu, 1072            490.000,-Kč
• 3x byt v OV 3+1, Jaroměř, Na Obci,10530, 10746, 10615    od 880.000,Kč
• 1x byt v OV 2+kk, Praha – Nové Město, 10752                      3.050.000,-Kč
• Větší byt v OV 3+1, 120 m2, centrum,zděný dům, 10629,     1.300.000,-Kč
• Zděný byt v OV 3+1, ul. Husova, Jaroměř, 10727                  1.150.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 3+1, po rekonstrukci, Jaroměř, Na Ptákách, 10505,  
                     1.740.000,-Kč
• Zděný byt v OV 2+1, Jaroměř, centrum, po rek., zděný, 10713,830.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 2+1, po rekonstrukci, Josefov u letiště, 10686, 870.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Na Obci, po částečné rekonstrukci, 10689,

1.090.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Josefov, zděný, 10656,                        400.000,-Kč
• 2x Dr. byt 3+1, Jaroměř, ul. Rybalkova, 10653,                      1.075.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, po část. rekonstrukci, Jaroměř – Josefov, 10721      315.000,-Kč
• Dr. byt 4+1, s převodem do OV, Smiřice, 10743                 1.090.000,-Kč 
• Byt v OV 2+1, po rekonstrukci, Smiřice, 10741                 1.290.000,-Kč 
• Rodinný dům, Jakubské Předměstí, bez pozemku, 10734,    1.200.000,-Kč
• Menší rodinný dům, Jakubské Předměstí, 10735,                     550.000,-Kč
• Rodinný dům, Vestec – Větrník, 10742,                                  1.500.000,-Kč
• Rodinný dům Librantice – dvě bytové jednotky, 10699,          1.490.000,-Kč
• Rozestavěný RD, Velký Vřešťov, 10736,                                 1.350.000,-Kč
• Rodinný dům Sylvárův Újezd (okr. Jičín), 10701,                     Inko v rk REX
• Městský RD s prodejnou, po rek. Třebechovice p/O, 10745      9.300.000,-Kč
• RD – ideální polovina s vl. vchodem, Vítězná, Kocléřov, 10665, 699.000,-Kč
• Novostavba rodinného domu, Jaroměř, Josefov, 10587,        3.300.000,-Kč
• 2x rodinný dům, Černilov, dvougenerační, 10655,                  4.990.000,-Kč
• Rodinný dům Habřina, s pěkným pozemkem, 10748,              3.599.000,Kč
• St. pozemek, Librantice, 618 m2, 10700,                                   457.000,-Kč
• 2x st. pozemek, Lejšovka, 10693,                                              720.000,-Kč
• St. pozemek, Nový Ples, 2825 m2, 10690                                   300,-Kč/m2
• St. pozemek, Jaroměř, Jakubské Předměstí, 10627,             cena dohodou
• 4x st. pozemek, Litíč, klidná část obce, 2000 – 2579 m2, 10664,      od 250,-Kč/m2 
• St. pozemek, Hustířany, okrajová část obce, 1098 m2, 10647,       776.000,Kč
• 25x st. pozemek, Jaroměř, inž.sítě na hranicích pozemků, 10511,850,-Kč/m2
• Pozemek, Jaroměř, Jezbiny, centrální část obce 2149 m2, 10651,690,-Kč/m2 
• 4x pozemek, Libřice, 1053 – 1185 m2, 10636,                           1040,-Kč/m2
• 2x st. pozemek, celk. výměra 874 m2, Jaroměř, centrum,10707 750,-Kč/m2 
• St. pozemek, celk. výměra 6210 m2, ul. Královédvorská, 10590 198,-Kč/m2



I N F O S E R V I Sstrana 10 6/2012

I N Z E R C E

 
z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- koupím byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- právník koupí RD v Jaroměři a okolí 
- koupím menší byt v panelovém domě 

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

                              495 533 509,  776 761 391           
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

Firma MAVET CZ s.r.o., tradiční český výrobce jednoúčelových 
strojů, přijme do trvalého poměru 1 pracovníka na pozici

soustružník (soustružnice) – montážník.
Nástup možný ihned (dle dohody). Požadujeme vyučení v obo-
ru, zkušenost v čtení a používání technických výkresů, praxe 
v profesi soustružník minimálně 2 roky. Prostorovou představi-
vost, přesnost, samostatnost, technické myšlení.  
Nabízíme nástupní měsíční plat dle předvedených pracovních 
výkonů a dovedností, od 18.000,- Kč. Závodní stravování, 
masérské služby v závodě, pracovní doba od 7:00 do 15:30 h. 
Pracoviště Rychnovek 55. Zájemci kontaktujte p. Bašovou, tel.: 
736 483 426, e-mail: jana.basova@jhp.cz

ACTIVE sport Jaroměř
www.activesport.cz;     Tel.: 733644118, 491814644 

AKCE MĚSÍCE ČERVNA!!! 
PŘI KOUPI KOLA OD NÁS DOSTANETE: 
• SLEVU na každé KOLO
• CYKLO BUNDU v hodnotě 1800,- Kč ZDARMA
• DOPLŇKY v hodnotě až 1000,- Kč ZDARMA (tachometr, lahev, a další...) 

K zakoupeným kolům na naší prodejně máte ještě navíc MONTÁŽ DOPLŇKŮ v našem servise ZDARMA a 
2 GARANČNÍ PROHLÍDKY ZDARMA. 

~
Prodáváme kola: KELLYS, SCOTT, ROCK MACHINE, GIANT, ALPINA, ACSTAR, AMULET, DEMA,
    LEADER FOX 
Nově jsme rozšířili sortiment o elektrokola: APACHE, SCOTT, E-ZIP, ROKOMOTO. 

Pro nejmenší k dostání barevné koloběžky a odrážedla YEDOO. 

Mimo jiné provozujeme i půjčovnu, kde si můžete levně zapůjčit nosič na 3 kola za auto, kola, elektrokola, koloběžky, 
cyklo vozíky, stany, cepíny, mačky. 

DÁLE OD VÁS VYKOUPÍME VAŠE STARÉ KOLO.
            ZASTAVTE SE U NÁS! 
       SLEVA NA VEŠKERÉ ZIMNÍ ZBOŽÍ – 30%.



I N F O S E R V I S6/2012 strana 11

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Infoservis 6/2012
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 
Jaroměř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad 
Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského 
úřadu.

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazy-
kovou správnost a není honorován. Příspěvky nemu-
sejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje 
právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzulta-
ce s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři člán-
ků a archív. Texty „po uzávěrce“ neprošly jazykovou 
korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se 
nevracejí.

Řádková inzerce
g 

sháním byt 2+1 v Jaroměři, nejlépe zděný, jdeme z vět-
šího bytu, platíme hotově 775 777 073

g

koupím byt 1+1 v Jaroměři s balkónem, platím hotově  
774 777 073

hledám menší domek či chalupu v Jaroměři a okolí do 
15 km. na všechny strany, děkuji - nabídněte prosím 774 
777 072

g

  TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073   www.trigareality.cz    775 777 073

I N Z E R C E

- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2), bezbariérový, zděný,přízemní,nový,komora               695.000,-Kč
- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2),1p.,jižní strana,obytná kuchyň,výtah,umakart               530.000,-Kč
- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2),5p.,jižní strana,obytná kuchyň,výtah,umakart               490.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda,zateplení,výtah,plastová okna                745.000,Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (79m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 6.patro              1,150.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (77m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 1.patro             1,180.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7 patro, možnost slevy                    790.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV (47m2),Jaroměř-Josefov nový byt,1.p.,výborné místo                  880.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (35m2),Jaroměř,6.p.,revital.dům,bezbariérové,komora,n.okna                599.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (68 m2),Jaroměř,3.p.,balkón,komora,jižní strana,panel                  870.000,-Kč
- byt 2+1+patro v OV (50 m2),Jaroměř-Josefov,nový byt,2.p.,výborné místo               748.000,- Kč
- byt 2+1 v OV (55 m2),Jaroměř-Josefov,1.p.,pavlačový byt,zahrádka                   630.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (43 m2),Jaroměř,1.p.,jižní strana,zděný byt, výborné místo               750.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (52m2),Jaroměř,1.p.,jižní strana,zděný byt, výborné místo                870.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65m2),Jaroměř, zděný byt po rekonstrukci,1.p., 5 min na náměstí                699.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (79m2),Jaroměř, zděný, 3.p.,balkón,komora,parkování               1,150.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (63m2),Jaroměř-Na Obci 7.p.,výtah,centrum,zd.jádro,výhled                940.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (64m2),Jaroměř-3.p.zděný nový byt,fr.okno,dva sklepy,revital.               895.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (83m2), Jaroměř, zděný byt, zv.přízemí, komora,lodžie, zahrádka                990.000,-Kč
- byt 3+kk v OV (76m2),Jaroměř zděný,u náměstí,zahrádka,posezení,přízemí               599.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, všude je požadována kauce, volejte: 775 777 073
- byt 1+1 Jaroměř-Růžovka (55m2),zděný byt, 1.p.,sklep,klidná lokalita            6.200,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř-Nábřeží (39m2),6.p.,sklep,výtah,blízko do centra            6.300,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř-Na Obci (50m2),po rek.,centrum,posezení + dvorek             7.500,-Kč/měs.
- byt 1+1 Jaroměř-Na Obci (36m2),1.p.,balkón,slunný byt,nová k.linka             6.500,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř-Josefov (68m2),přízemní pavlač. byt,možnost posezení             7.000,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř-Ptáky (120m2),přízemní byt v RD,zahrada,garáž             12.100,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř-Zavadilka(76m2),3.p.,výtah,balkón,částečně vybavený         10.000,-Kč/měs.
- byt 3+1 Smiřice (86m2),2.p.,balkón, centrum, parkovaní u domu                  9.500,-Kč/měs.
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum-obchodní zóna,             2,800.000,-Kč 
- RD 5+1 v Jaroměři (696m2),altán,okrasné dřeviny,bazén,garáž,dílna              3,180.000,-Kč 
- RD 6+1 Dolany-Čáslavky, 3611m2,polosamota,k rekonstrukci,podsklep.            1,350.000,-Kč
- RD 3+kk Nový Ples, 2027m2,možnost další 2+1v patře,stodola,oploceno                998.000,-Kč
- ŘRD Heřmanice u JA, 3+1, pozemek 473 m2, pěkné místo-doporuč.              1,190.000,-Kč
- ŘRD Česká Skalice, 5+1, pozemek 191 m2, garáž, nová okna, klid.místo            2,250.000,-Kč
- dvougen.RD s restaurací na hl. tahu JA-TU v Heřmanicích u JA, 8172m2            2,700.000,-Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2,po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks             1,700.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard             2.970.000,-Kč
- RD 4+1 V.Vřešťov, ,2104 m2,chlévy,stodola,dobrý stav,střed obce                1,490.000,-Kč 
- RD novostavba Slavětín n.M. 4+kk, 860m2,zděné,krásné místo,HK 18km             2,250.000,-Kč
- RD3+1 Šestajovice u JA,1290m2,po vnitřní komp.rek.,stodola, sklep,dílna            2,100.000,-Kč
- RD 5+1 Rožnov-Neznášov, 1662m2, garáž,klid.místo,po částečné rekon.             1.490.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy             1,580.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+1, 1390 m2, luxusní záležitost              4,995.000,-Kč
- RD chalupa, Slatina n.U.-Končiny, 3+kk a roubenka 2+kk, 2239 m2              1,990.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1,1457 m2,lukr.místo,garáž,kousek HK,JA             3,590.000,-Kč
- RD 4+1 Cerekvice-Třebovětice,  945m2, bývalý hostinec, nová okna             1,590.000,-Kč
- podnikatel. objekt-výrobna,kanceláře,byt v Novém Městě n.M., 977m2             2,850.000,-Kč
- penzion s 5-ti apartmány Chvalkovice,1141m2,altán,zimní zahr.,parkování            4.600.000,-Kč
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK                198.000,-Kč
- stavební pozemek v Rychnovku (trasa JA a NMnM), 671 m2,oploceno                295.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo               599.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny               170.000,-Kč
-- st. pozemek Králova Lhota, 2423m2, sítě, cca 50m, blízko Hradec K.                500.,-Kč/m2 
- st.pozemek s chalupou 2+1 Choustníkovo Hradiště, 363m2,nová střecha               299.000,-Kč
- st.pozemek Rudník-Javorník, 348 m2,el.na pozemku,KRNAP,turistika                  85.000,-Kč

Prodám nebo pronajmu rekonstruovaný byt 4+1 v osob-
ním vlastnictví, Na Zavadilce.  Informace 607820492.

g

Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojí-
te se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci 
řešit?
Pokud jste na tyto tři otázky odpověděli kladně, tak prá-
vě vám nabízím rychlou pomoc. 
Pomohu vám se zpracováním  podkladů pro Vaše osob-
ní oddlužení-Insolvenční řízení, čímž se vyhnete útokům 
ze strany exekutorů.
Zpracuji vám insolvenční návrh a to za velmi příz-
nivou cenu. 
Oddlužení, někdy též tzv. osobní bankrot:  vyžaduje 
pro správné zpracování celou řadu podkladů. Pokud 
chcete komplikovanou situaci vyřešit, ráda vám nabíd-
nu komplexní služby  od poradenství až po zpracování 
zmiňovaného návrhu. Cílem těchto mých kroků je, aby 
insolvenční návrh byl bez průtahů soudem projednán a 
rozhodl ve váš prospěch.
Jsem připravena pomoci vám
Kontaktujte: Bc.Zdeňka Šárová, 777 781 051.  



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   6/2012

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Jaroměř
DK07619

Okres 
Náchod

OBEC: Černčice
DK06552
Cena: 1.290.000,-Kč

Telefon: 606 649 024

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 608 057 072

Telefon: 606 638 567

Okres
Náchod

Cena:  1.399.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK07645
Cena: 1.380.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK05706
Cena: 2.490.000,- Kč

Okres
Náchod

Prostorný, zděný byt 2+1 s vlastní 
zahrádkou v klidné lokalitě Jaro-
měře o celkové ploše 80,5 m2.

Nadstandartní byt 4+1 o podla-
hové ploše 111,4 m2 s terasou 30 
m2 v kompletně rekonstruovaném 
bytovém domě v klidné části měs-
ta Jaroměř. Vlastní parkoviště u 
domu, 10 min. chůze od centra

Zděný, část. podsklep., patr. RD 3kk 
s možn. půdní vestavby. Už. pl. příz. 
a 1. P. 103 m2, pl. sklepa 22 m2, pl. 
půdy 29 m2, zahrada 136 m2. IS: el., 
vod., kanal., plyn, tel., top. LT plyn.

Prost. zděný patr., z 1/2 podskl. 
RD 4+1 se zahr. (pl. 450 m2) a 
zděn. objektem (garáž + 2 dílny). 
Už. pl. 108 m2. IS: el. 230/380 
V, vod. + studna, kanal., tel., int., 
kabTV, top. ÚT TP/el

SLUŽBY V POHODNÍ VAŠEHO DOMOVA
PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ
SYLVA RUDOLFOVÁ 732 818 994

• Medicinální (suchá, přístrojová) pedikúra - 100% výsledek 
      200 Kč
• Odstranění kuřích ok a náročnějších zákroků V CENĚ
• Modeláž nehtů na nohou UV gelem   250 Kč
• Modeláž nehtů na rukou UV gelem nové 530 Kč
     doplnění 350 Kč
• P-SHINE přírodní manikúra    200 Kč
• Dojížďka do domu po Jaroměři a přilehlém okolí ZDARMA 

www.pedikura-nehty-jaromer.webnode.cz

Okres 
Náchod

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-86-5x125-5_CB.indd   1 7.3.2012   17:35:22

SOLNÁ JESKYNĚ JAROMĚŘ,
HUSOVA 105/ 3 NAPROTI TESCU

AKCE ČERVEN PERNAMENTKA 7 + 3
PRÁZDNINOVÁ AKCE 13 x 59,- Kč

NAHRADÍ MĚSÍČNÍ POBYT U MOŘE.
MUZIKOTERAPIE S ALDAMANEM 22. 7.

OD 18.30 DO 20.30h. HARMONIZACE ORGÁNŮ I ČAKER
DENNĚ KURZY JÓGY PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ

S INDIVIDUÁLNÍM PŘÍSTUPEM.
VOZP HRADÍ AŽ 1200 KČ NA OSOBU.

VICE INFO NA TEL.724 216 070
www.solna-jeskyne.7x.cz

Telefon: 606 649 024

Telefon: 602 259 106


